CÂ MÂRÂ MUNICIPÂL DE PÂTOS DE MINÂS
Rua José  dé Santana, 470, Céntro, Patos dé Minas/MG  CEP: 38.700-052

 Tél (34) 3821.8455
é-mail: camarapatos@camarapatos.mg.gov.br – http://www.camarapatos.mg.gov.br

Edital 001/2025_Resultado Preliminar                        Página 1/5

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

Nº 01/2025

RESULTADO PRELIMINAR

O Presidente da Câmara Municipal de Patos de Minas e o Presidente da Comissão Especial, no exercício de suas atribuições legais e

regimentais, e com fundamento na Lei Federal nº 11.788, na Lei Municipal nº 6.168 e na Resolução nº 322/2025, considerando o disposto no item 7.1

do edital, RESOLVEM divulgar o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo para Estágio Remunerado, Edital nº 01/2025, destinado à

formação de quadro de reserva e à contratação conforme a necessidade da Câmara Municipal de Patos de Minas.

GRADUAÇÃO – ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS – DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO(A) CURSO NEGRO PCD MOTIVO

Alice Rodrigues Pereira Administração Sim Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.3 do edital.

Andreia Oliveira dos Santos Administração Não Não Desclassificado(a) – inobservância aos itens 2.3 e 2.5 do edital.

Isabella Cristina Silva Ciências Contábeis Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.3 do edital.

Kelly Cristina Soares de Souza Administração Não Não Desclassificado(a) – inobservância aos itens 2.3 e 3.3.2 do edital.

Maria Clara Lacerda Rodrigues Ciências Contábeis Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.3 do edital.

Vitória Nunes Ribeiro Ciências Contábeis Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.3 do edital.

GRADUAÇÃO – DIREITO – CLASSIFICADOS

CANDIDATO(A)

NEGRO PCD NASCIMENTO PUBLICA-
ÇÕES

ESTÁGIO O.
PÚBLICO

EXPERIÊN-
CIAS

CURSOS NA
ÁREA

MONITORIA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Bruna Camargo Rosa Não Não 2002-12-23  3 0 0 0 0 3 1

Stella Soares da Silva Não Não 2002-10-04 0 2 0 0 0 2 2

Júlia Alves Silva Não Não 2004-11-12 0 0 0 2 0 2 3

Beatriz Cristina Mendes Não Não 2005-03-04 0 2 0 0 0 2 4

Josemar Lage de O S Neto Não Não 2004-06-18 0 1 0 0 0 1 5

Jhonatan Dellano M Teixeira Não Não 2004-10-08 1 0 0 0 0 1 6

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 O
N

R
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ad
or

.o
nr

.o
rg

.b
r/

va
lid

at
e/

H
S

X
3V

-4
R

M
A

Y
-H

R
T

N
V

-4
V

65
4.

mailto:camarapatos@camarapatos.mg.gov.br

CÂ MÂRÂ MUNICIPÂL DE PÂTOS DE MINÂS
Rua José  dé Santana, 470, Céntro, Patos dé Minas/MG  CEP: 38.700-052

 Tél (34) 3821.8455
é-mail: camarapatos@camarapatos.mg.gov.br – http://www.camarapatos.mg.gov.br

Edital 001/2025_Resultado Preliminar                        Página 2/5

Pedro Augusto F Castro Não Não 1997-10-09 0 0 0 0 0 0 7

Luísa Eduarda de S Oliveira Não Não 2003-09-01 0 0 0 0 0 0 8

GRADUAÇÃO – DIREITO – DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO(A) NEGRO PCD MOTIVO

Daniel Eduardo Mota Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.4 do edital.

Emily da Silva Passos Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.4 do edital.

Erick Ryan Alves Andrade Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 3.3.2 do edital.

João Vitor Oliveira Silveira Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.4 do edital.

Juliene Alves de Jesus Silva Sim Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.4 do edital.

Layla Gonçalves Silvério Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 3.3.2 do edital.

Maria Eduarda Alves Mendonça Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.4 do edital.

Maria Eduarda Morais e Faria Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.4 do edital.

Mário Lúcio Lopes Júnior Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.4 do edital.

Matheus Rodrigues Araujo Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.4 do edital.

Mirelly Oliveira Machado Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.4 do edital.

Patrick Diego Ferreira Melo Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.5 do edital.

Paula Rister Costa Silva Não Não Desclassificado(a) – inobservância aos itens 2.4 e 3.3.2 do edital.

Sabrina Pereira Cruz Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 3.3.2 do edital.

Vittoria Cecília Fagundes Vieira Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 3.3.2 do edital.

GRADUAÇÃO – SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E ENGENHARIA ELETRÔNICA E DE TELECOMUNICAÇÕES – CLASSIFICADOS

CANDIDATO(A)

CURSO NEGRO PCD NASCIMENTO PUBLI-
CAÇÕES

ESTÁGIO
PÚBLICO

EXPERI-
ÊNCIAS

CURSOS
NA ÁREA

MONI-
TORIA

TOTAL CLASSI-
FICAÇÃO

Luís Miguel M Branquinho S. de Informação Não Não 2005-04-12  2 0 0,5 2 0 4,5 1

Felipe Augusto F Santos Eng. E. e de Telec. Não Não 2000-01-06  0 0 1,5 2 0 3,5 2

João Vitor Rodrigues Vida S. de Informação Não Não 2005-04-20  0 2 0 0 0 2 3

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 O
N

R
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ad
or

.o
nr

.o
rg

.b
r/

va
lid

at
e/

H
S

X
3V

-4
R

M
A

Y
-H

R
T

N
V

-4
V

65
4.

mailto:camarapatos@camarapatos.mg.gov.br

CÂ MÂRÂ MUNICIPÂL DE PÂTOS DE MINÂS
Rua José  dé Santana, 470, Céntro, Patos dé Minas/MG  CEP: 38.700-052

 Tél (34) 3821.8455
é-mail: camarapatos@camarapatos.mg.gov.br – http://www.camarapatos.mg.gov.br

Edital 001/2025_Resultado Preliminar                        Página 3/5

Maria Neurivânia B Martins Eng. E. e de Telec. Não Não 1984-10-02 0 0 0 0 0 0 4

André Luis Fernandes Vieira S. de Informação Não Não 2001-03-13 0 0 0 0 0 0 5

Lucas Pereira Silva S. de Informação Não Não 2004-10-25 0 0 0 0 0 0 6

Caio César Alves de Freitas S. de Informação Não Não 2005-04-08 0 0 0 0 0 0 7

Bernardo Willian da Cunha S. de Informação Não Não 2005-10-11 0 0 0 0 0 0 8

Gedeon Custódio Fagundes S. de Informação Não Não 2005-10-14 0 0 0 0 0 0 9

Mariana Marins Cândido S. de Informação Não Não 2006-05-18 0 0 0 0 0 0 10

Arthur Aparecido S Silva S. de Informação Não Não 2006-05-24 0 0 0 0 0 0 11

GRADUAÇÃO – SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E ENGENHARIA ELETRÔNICA E DE TELECOMUNICAÇÕES – DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO(A) NEGRO PCD MOTIVO

Andreus Emanuel S de Deus Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.5 do edital.

Natanael Magalhães L de Sousa Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.5 do edital.

Igor Andrade Machado Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 3.3.1 do edital.

João Pedro Nunes Faria Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.2 do edital.

Pedro Henrique Nascentes Vieira Sim Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.2 do edital.

Vitor Kenuy Amorim Dias Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.2 do edital.

GRADUAÇÃO – PUBLICIDADE E PROPAGANDA – DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO(A) NEGRO PCD MOTIVO

Ana Clara Pião Borges Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.1 do edital.

Edson de Jesus Junior Sim Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.1 do edital.

Rayane Cristine Barbosa Castro Não Não Desclassificado(a) – inobservância ao item 2.1 do edital.

PÓS - GRADUAÇÃO – DIREITO – CLASSIFICADOS – PCD

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Josiany Soares Damaceno 1

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 O
N

R
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ad
or

.o
nr

.o
rg

.b
r/

va
lid

at
e/

H
S

X
3V

-4
R

M
A

Y
-H

R
T

N
V

-4
V

65
4.

mailto:camarapatos@camarapatos.mg.gov.br

CÂ MÂRÂ MUNICIPÂL DE PÂTOS DE MINÂS
Rua José  dé Santana, 470, Céntro, Patos dé Minas/MG  CEP: 38.700-052

 Tél (34) 3821.8455
é-mail: camarapatos@camarapatos.mg.gov.br – http://www.camarapatos.mg.gov.br

Edital 001/2025_Resultado Preliminar                        Página 4/5

PÓS - GRADUAÇÃO – DIREITO – DESCLASSIFICADOS – PCD

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Leandro Bicalho de Andrade Desclassificado(a) – inobservância ao item 4.2.2 do edital.

PÓS - GRADUAÇÃO – DIREITO – CLASSIFICAÇÃO GERAL

CANDIDATO(A)

NE-
GRO

PCD NASCI-
MENTO

PUBLI-
CAÇÕES

ESTÁGIO O.
PÚBLICO

EXPERIÊN-
CIAS

CURSOS
NA ÁREA

MONITO-
RIA

TOTAL CLASSIFICA-
ÇÃO - GERAL

CLASSIFICA-
ÇÃO - PCD

Lincoln Mundim Faria Não Não 2000-05-25 1 2 2 2 1 8 1 1

Warley Eduardo S Silva Não Não 1991-12-02 0 2 2 1 0 5 2 2

Lucas Alves Teles Pereira Não Não 1996-09-07 0 2 2 1 0 5 3 3

Émily Teodoro de Lima Não Não 1997-03-17 0 2 1,5 1 0 4,5 4 5

Marcos Vinícius de B Santos Não Não 2001-05-12 0 2 1,5 0 1 4,5 5 6

Leandro Bicalho de Andrade Não Não 1984-01-04 0 0 2 1 0 3 6 7

Ana Maria Fonseca Rosa Não Não 1995-03-31 0 2 0 1 0 3 7 8

Luciano José Reis Pinheiro Não Não 1986-04-22 0 0 2 0 0 2 8 9

Marcelo Brayon Milano Não Não 1996-09-29 0 2 0 0 0 2 9 10

Giovanna Barcelos Lima Não Não 2000-11-27 0 2 0 0 0 2 10 11

Giovanna A de Almeida Não Não 2001-12-18 0 2 0 0 0 2 11 12

Josiany Soares Damaceno Não Sim 1995-04-09 0 0 0 0,5 0 0,5 12 4

Patrícia Rodrigues S Porto Não Não 1985-10-22 0 0 0 0 0 0 13 13

Ana Luiza Nogueira Borges Não Não 1997-03-14 0 0 0 0 0 0 14 14

Brena Roberta Alves Não Não 1999-09-24 0 0 0 0 0 0 15 15

Caberá recurso dirigido, exclusivamente por e-mail, no endereço eletrônico processoseletivo@camarapatos.mg.gov.br, até às 18:00 horas

do dia 16/03/2025, com a indicação específica dos motivos do pedido de reexame, conforme modelo disponível no Anexo II do Edital, sob pena de

indeferimento sem análise do mérito.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 O
N

R
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ad
or

.o
nr

.o
rg

.b
r/

va
lid

at
e/

H
S

X
3V

-4
R

M
A

Y
-H

R
T

N
V

-4
V

65
4.

mailto:camarapatos@camarapatos.mg.gov.br
mailto:processoseletivo@camarapatos.mg.gov.br

CÂ MÂRÂ MUNICIPÂL DE PÂTOS DE MINÂS
Rua José  dé Santana, 470, Céntro, Patos dé Minas/MG  CEP: 38.700-052

 Tél (34) 3821.8455
é-mail: camarapatos@camarapatos.mg.gov.br – http://www.camarapatos.mg.gov.br

Edital 001/2025_Resultado Preliminar                        Página 5/5

Patos de Minas, 13 de março de 2025.

Luís Henrique Gonçalves

Presidente da Comissão Especial

João Batista Gonçalves

Presidente da Câmara Municipal

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 O
N

R
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ad
or

.o
nr

.o
rg

.b
r/

va
lid

at
e/

H
S

X
3V

-4
R

M
A

Y
-H

R
T

N
V

-4
V

65
4.

mailto:camarapatos@camarapatos.mg.gov.br

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: HSX3V-4RMAY-HRTNV-4V654

Documento assinado com o uso de certificado digital ICP Brasil, no Assinador ONR,

pelos seguintes signatários:

Luis Henrique Goncalves (CPF ***.414.626-**)

Joao Batista Goncalves (CPF ***.811.316-**)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.onr.org.br/validate/HSX3V-4RMAY-HRTNV-4V654

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.onr.org.br/validate

.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 O
N

R
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ad
or

.o
nr

.o
rg

.b
r/

va
lid

at
e/

H
S

X
3V

-4
R

M
A

Y
-H

R
T

N
V

-4
V

65
4.

		2025-03-13T16:58:11+0000

		2025-03-13T16:59:00+0000